Primo 1.º prodicabilia de pluribus que
verba sº loco generis in hac dicitur per
hoc enim genus generis et reliquis prodi-
cabilibus.

Secundo 2.º pro dicentibus que verba
diffinitio generis sº per significat, que ut
prodicabilia e et diffinitio univale dicitur
sunt de solo numero diffinitibus prodi-
cabilibus.

Primo 3.º in eo qd quid e. pro quo in-
teligendo nota:

varios ee predicandi modos que univale
sunt tunc superiores predicantur de
inferiori, videlicet in quid in quale.
In quid pure in quale pure, in
quale quid, in quid quale, in quid
quale. Ex his singula.

In quid predicari, e prodi centibus
de subto, tali e prodiaco, ut dicitur:
hoc e aal. prodi enim aal e de
centia subto hoc.

In quale prodi, e prodi accidentibus
l. saltim modis adiacentibus subto et
ut dicitur: f. magis e alby, hoc e xalis.

In quid pure prodi, e' prodi centltis
et huius f' nudi f' se stant; E.g. hoc sal.

In quale pure prodi, e' prodi accidentltis
v.g. natus e' albus, petrus e' artifex.

In quale quid prodi, e' prodi centltis
f' nudi t'n adiacenti, et d'tinanti, alteru,
et si dicas, petrus e' rarus.

In quid g'lele prodiat, e' prodiat t'nqm
tota centia subti v.g. petrus e' hoc.

In quid inq'lele prodiat, q'd prodiat t'nqm
pars centia subti. v.g. hoc e' aal. his
notatis.

Res ultima d'fior verba indicat, genus
prodi in quid pure id e' centltis et
f' nudi f' se stant; atq' d'tinanti.

Centltis quidm, quia prout t'nqm pars alpha 71.
centia subti. res nudi f' se stant; vero,
quia prout substantie, deinde f' nudi d'tina-
nt; ab altero, quia genus a diff're d'tinat
ad certa spec. Tali prodiat generica
e' hoc hoc e' aal.

Addunt aliqui d'fior particula inq'lele
s'v' vides se necessariu, lat; cui expti-
nis genus prodi inq'lele, du' d'nt
prodi de spec diff'ntib; na' a spec diffe-
rentib; n' p't abstrahi prout qu'nt,
q'd univore prodi p't de spec diff'ntibus
t'nqm tota correndu centia. q'o hoc ip'o

q^d gen^{us} dicitur pro^{du}ci de ^{spec}ie diff^{er}enti^{bus}, n^{on}
p^{ot}est pro^{du}ci g^{en}erale. q^o d^e iⁿg^{en}erale pro^{du}
dit.

Dicitur in hac p^{ar}te hoc ad^o ad^o ad^o pro^{du}ci gen^{us}
s^{ed} hic n^{on} pro^{du}ci iⁿg^{en}erale s^{ed} iⁿtra
iⁿg^{en}erale. q^o gen^{us} n^{on} s^{ed} p^{ro}du^{ci} iⁿg^{en}erale.

R. C^{on}tra Ariaga n. M. q^o hoc sit predicatio
generis. r^{ati}oem dat, q^{ia} totu^m id, q^u
expli^{ci}te et sol^ute p^oss^{et} ex parte substan^{ti}e.
et n^{on} expli^{ci}te p^oss^{et} ex parte p^{ro}ti de m^odo g^{en}eris
iⁿdividualit^{er}, que^s n^{on} g^{en}erant s^{ed} s^unt. §. 2.
Solventur obstac^ula

§. II.

Solvuntur obstac^ula.

Obstac^ul^um i^um: pars n^{on} p^{ot}est pro^{du}ci de toto neq^{ue} totu^m
de parte, s^{ed} gen^{us} est pars s^{pe}ci^{ei} v. g. ad^o est
pars ho^{mi}nis, et s^unt est totu^m p^{ro}du^{ci}ti^o
res^u e^{ius}dem. g^{en}erant eni^m s^{ed} s^unt h^{ab}ent:
q^o gen^{us} n^{on} p^{ot}est pro^{du}ci de s^{pe}cie.

R. d. M. q^o ad utru^mq^{ue} membr^um, pars p^{ar}te
n^{on} p^{ot}est pro^{du}ci de toto p^{ar}te v. g. corp^us de
toto hoc est pars m^ult^{ip}lex q^ual^{is} est g^{en}eris n^{on}.
I^{tem} totu^m actu^{ale} n^{on} p^{ot}est pro^{du}ci de parte
actu^{ali} v. g. h^{ab}ent de actu^{ali} est M. totu^m p^{ro}du^{ci}
t^{er}mi^{ne} de parte p^{ro}du^{ci}ti^o n. M. et d. m.

In geny & pars metaphica speci, ita & totu potes-
 tatiou respu eiusdem c. m. geny & pars phia
 speci aut totu actuale respu eiusdem n. m. etc.
 Genus n' & pars phia speci quia una cu diffia
 ponit speciem n' per quocunq phia, seu per univem,
 s' q' quocunq tatum metaphica, seu raris et hinc
 in causa reali pl' prodri de spec. Eodem modo
 geny n' & totu actuale respu speci tatum partu,
 quia speces n' ingredi quocunq centlem geny,
 et ita geny totu potestativu respu speci, quia
 geny & tunc superior, et speces tunc inferior.
 Illud t' nota geny, quod prod' predicat' or-
 dinata n' prodri ab partem, s' et totum
 potestativu quia ordinata n' prod' pars qua
 talis de centia seu specia, bene autu prod' t' totu
 potestativu de parte potestativa seu tunc
 superior de inferiori.

Ob 2^o. Geny prod' de differentibz toto genere
 v.g. vivens de planta et aali: q' nalo geny
 d' hinc prodri de spec differentibz. R. d. a.
 geny potest de toto genere d' hinc et hoc
 & generat' prodri qua tali f' auidens c. a.
 et hoc e' f' se et de centia generat' qua tali
 n. a. et c. na' in d' hinc ea tatum poi dnt,
 qua se de centia d' hinc. Res huius rei et-
 terior e', quia didisio univaltiu facta
 e' n' tal' secundu' M. C. m. extensioe t'rai
 superioris ad plura l. pauciora inferiora
 q' h' secundu' hinc s' n' d' hinc prodri t'rai
 superioris centlem videll' aut auidentill'

complete aut incomplete. sive autem genus pro-
dicitur de toto genere differentibus sive de
differentibus speciebus, idem est modus predicandi sicut
est et de incomplete: ergo predicari de toto genere
differentibus a generi non videtur.

Ob. 3. Genus a quo est predicabile de pluribus
solo numero differentibus ac de differentibus speciebus.
non bene dicitur petri et alii, plures et alii
ergo non est ratio cui dicitur potius predicari de specie
quam de solo numero differentibus.

Res. 1. Ophiodo. c. a. n. c. et suppositivum illud
quod nimirum in dicitur genus predicari de pluribus
specie differentibus per se, genus predicari de pluribus
speciebus, sed alii tempore est, genus predicari de pluribus
qua specie differentibus sive de illis illa plura sunt
individua specie diversa uti per e. g. petri, et
Bucophaly, Molesty et. sive sunt species diversa
ut per hoc, equi, canis.

Res. 2. T. a. n. c. quia in dicitur generi poni
de illud potius, et quod genus differt a specie.
sed differt a specie et hoc, quod fit predicabile
de specie differentibus: ergo.

Nisi autem T. a. quia iuxta sententiam pro-
kale Thomistarum admittentium species
inmultiplicabiles in individua plura
potest adhuc ab illis speciebus multiplicabilibus
abstrahi ratio generica, que tamen pro-
dicari non potest de pluribus solo numero
differentibus.

codm quætu et abstractiæ c. a. n. p. latig patere pisse
 accepto sub alio quætu et abstractiæ n. a. et c.

Pro intelligda hoc nota triplici generi abstractiões
 hæc in se fieri posse. 1^o q. qua plures species
 quousq. f. adu unig uti fit, ut dico. aal,
 arbor, lapis, absp. eo q. differna int. species
 ealis, arboru q. atq. f. huiusmodi quousq. fiunt
 genera 1^o intentionalia et directa. 2^o abstracta
 c. quo hæc genera 1^o intentionalia f. aliam
 quousq. reflexa et q. q. quousq. ea genq. seu
 unu prædicabile de pluribz species diffribz n. diffec.
 nendo unu genq. parlare ab altero; atq. f. hanc
 quousq. via genera 1^o intentionalia fiunt unu
 genq. 2^o intentionale seu reflexu expressu
 hoc voc. genq. q. etn hoc articulo nos definiunt.
 3^{ia} abstracta c. qua f. nota quousq. reflexu
 genq. 2^o intentionale quousq. eo unu prædicabile
 de q. multibz, f. qm quousq. genq. 2^o intentionale
 ut reliquis prædicabilibz, sicut in species, diffria
 q. quousq. fitq. univale seu prædicabile 2^o in-
 tentionale et reflexu. Hoc notato

scopus Ror. c. genq. in dicitur generi sicut to prædicabile 73.
 de pluribz accepto in tertia abstractiõe latig patere pisse
 accepto in 2^o abstractiõe seu pro genere 2^o intentionali
 et reflexo; quia univale seu prædicabile reflexu quousq.
 sub se n. tota genq. 2^o intentionale, s. etn species,
 diffria q. atq. hinc prædicabile seu univale reflexu
 de 2^o intentionale p. et genq. in dicitur generi, quia
 sub hæc abstractiõe et abstractiõe latig patet dicitur,
 q. d. genq. 2^o intentionale; sedus sequendus quousq.
 sicut species. S. 1^{us} de species subicibili.

Arlus II.
 Quid sit species?
 §. I.
 De specie subiicibili.

Species subiicibilis à Porphyrio c. 2. dicitur d. qd
 subiicitur generi. et de quo genus est qd probatur.
 ex quo patet, speciem subiicibilem generi sub se
 specie mediam, seu subalterna ubi d. v. g. aut
 et proinde huiusmodi infirmitas, quibus d. v. g. hoc. Utroq.
 enim hoc species, subiicitur generi.

Ob: Iuxta dicta explicare species diffinitæ et genus, quia
 est id, qd subiicitur generi, et genus explicat et
 speciem, quia genus dicitur id, qd profertur de specie
 diffinitæ. qd qd mittit inveniuntur in se.
 Præterea hanc obicere Porphyrio et idem ait, se necesse
 esse quædam dicitur genus et species et species et genus,
 in enim genus et species inter duo correlativa
 necesse sunt explicari de utroque altero l. per
 ordine ad alterum sicut ob eandem causam patet
 explicari de utroque ordine ad filium et filium per
 ordine ad patrem. Verum hoc quod ubi
 advertit Schiading non dicitur solus ac difficultatem
 nisi magis declarare, quia adhuc manet, qd
 obicere dicitur et aliud aque obicere, qd
 eandem correlativam diffinitæ et ordinem ad alterum
 vel correlativam, qd si possit aliquid nobis
 esse, qm per ordinem ad propriam correlativam.
 hinc in recentioribus a nulli.
 Re. d. 2. a. membrum. Genus diffinitæ et species legem
 et subiicibile n. a. p. species prima et quæ nihil est

aliud, qm utra et certia queta c. a. d. n. c.
 Omnes hec rpo d' ad nte p'hyori q'p.
 p. a. isenat dicit: se d'fina g'ng p'c
 p'ec, q'c e' correlativa g'neri: p' correltiva
 g'neri e' p'ec lya et p'ecib' n' aut n'
 p'ha, q'p' p'x. um l'hiadino n. a. in p. d.
 M. porphyri' ait: se d'fina g'ng p' p'ec m,
 q'c et in q'nta e' correltiva g'neri n. M.
 p' p'ec, q'c e' quida' correltiva, hic et nunc
 ta auq' p' m' d'um aut' ab'olati c. M. et d. m.
 p' correltiva g'neri, q'c tale e' p'ec lya et
 n' p'ha c. m. correltiva g'neri q' tale n. m.
 et c. p'ec q' d'fina e' g'ng ce p'ec p'ec de
 p'ecib' n' q' p'ecib' int' se d'fina. Explicata
 aut' hunc in adum certia g'neri, independit'
 a' p'ec p'ecib' n' ampl'q' v'it'ose erit, si
 d'fina p'ec p'ecib' n' expl'it' q' g'ng d. II. de
 p'ec p'ecib' n'.

§. II.

De specie p'edica-
bili.

p'ec, q'c e' p'edicaibilis seu un' salin' p'ec
 q' p'ecib' n' p'edicaibilis; n' p'ec p'ecib' n'
 p'ec g'neri n' g'ng. d'fina aut' p'ec
 p'ecib' n' a' porphyri' c. 2. ce p'ec p'ec
 de p'ecib' n' et d'fina numero in e,
 q' q' p'ec. Addunt Conimbricenses p'ec p'ec
 p'ec, et p'ec ita et p'ec p'ec p'ec

proxime et imde predicari de solo
 numero diffibz qis sepe accepta
 dno clare distingui a genere. Et
 proxime et imde n de solo numero
 spee diffibz prof. Adhuc claris distin-
 guis spes a diffia pntis et acciden-
 te, quo in quale predicant nec qd
 e dno addere parlat qdte, na dff
 hac in pati annis spee prodari qdte
 Et e ut totum certum pot; hoc qd
 cas qd proxime de solo numero diffibz
 predicat in qnd n rot totum et pars
 certia su inqte; na si predicant
 inqte l. predicant ut genz l. ut diffia
 n et genz quia hoc n rot proxima
 de solo numero diffibz, ut ut diffia
 quia hoc n rot in qd simplt et pure
 s in quale qd qd.

74.

Ob. 1^o Multa s spes, quo n prodant de pluribz
 go n e de certia spee prodri de pluribz. p. a.
 sol, phera, nudq s spes et n prodri de
 pluribz qd. R. n. a. in p. d. a. sol q n prodri
 de pluribz actu existentibz. e. a. de pluribus
 possibilibz n. a. et c.

Arg. 1^o persona divina et sui, ita probat Reg
 s spes: s ha n pat prodri de solo numero
 diffibz qd. m. de proba Reg qstat. de persona
 divina probat. persona di: tota n prodri
 de relectibz divinis, s ha n different solo numero
 s spes: qd n pat prodri de solo numero diffibz

¶. n. M. quo ad utramq. parte' et de proto Reg
quida' nanzesta e' ras, quia Reg sine n' e'
unifale, n' eni' pot' prodri de pluribz que sint
plura in rase ff. hanc Reg signata: go reg.
pot' ee spes hic definita. Hic eni' est non
ex unifalibz. Ne persona Divina vero, si
venit e', qd' relas divine int' se differant
spee hinc eadem prodhet de relasibz n' ut
spes, s' ut genz.

¶. 2. Qualitet persona e' spes, quia intra
gileta, et in nula e' prodribz de pluribz.
¶. In iuste Thomista etia' in creatz possi-
biles s' , imo etia' existunt spes in multi-
plibiles s' plura individua go n' e' de rase
spes pot' prodri de pluribz. ¶. T. a. d. c.
go n' e' de rase spes prodribz, que e' unifale
et qm sola hic definit prophyty pot' prodri
de pluribz n. c. n' e' de rase spes
pate' subivibilz, que n' e' unifale T. c.

¶. 2. spes prodribz seu infima prodhet
de spee distibz: go male dicit' prodri de
toto numero distibz. p. a. vero pot' bona
hae prodraoes: hoo e' spes infima, eque
e' spes infima go spes infima prod'
de spee distibz. ¶. n. a. in probaoc
d. c. go spes secundo intentionalz prod'
de spee distibz id e', hic tunc spes T. c. spes
1. intentionalz seu res signata s' hunc tunc
spes. ubi e' hoo, eque. n. c.

Dixi T. c. quia hoc, equus & accepta sub ea
 rae, sub qua de illis protulit tres species, et
 differt species pro solo numero, quia sub illa rae
 et ultra omnia similia inter se, non utitur
 et eadem modo praedicta de pluribus solo numero
 differt.

Ob: 3. Ratio v. g. ad rae protulit quae de
 solo numero differt, et tamen est species, quod species
 non venit sola. R. d. a. Ratio protulit quae de
 de solo numero differt in quod simpliciter
 aut pure, sicut requiritur ad species n. a.
 protulit in quale quod T. a. et n. c.

Dixi T. nam species ordinaria protulit de
 individuis, pro de dicto, deinde species non protulit
 et modo tamen simpliciter, quod tamen requiritur ad
 se univale et praedicta, in hoc iusta
 quoniam deat ea unum rae et rae non
 significata; quod modo non est, si species non sit
 species; quia unum non venit ad univale, non
 venit ad species, quae est univale.

Ob: 4. Individua v. g. petrus et paulus non
 differt numero: quod species de protulit de in-
 dividuis non protulit de numero differt,
 p. a. nec petrus nec paulus est numerus, si
 tamen constituant numerum quod non differt
 numero. R. d. a. individua non differt
 numero ita ut petrus sit diversus numerus
 à paulo. c. a. non differt numero ita ut
 de numerant et constituant numerum differt
 inter se et unum non sit aliter n. a. etc. tr. 3. 7. 11
 differt.

Ob. 1. data diffra d'is q'ent' om' d'is;
 go n' v' bona. p. a. Ipsi septa d'imus
 d'isem prodi in qual'q' sup. R. n. a.
 in p. d. a. ipsi d'imus d'isem prodi in
 qual'q' et hoc ideo d'imus, quia d'is
 e' p'len' ex dupli' probabili genera
 liet et diffra, quoru' illud probu'
 in qu' et hoc in qual' c. a. d'imus
 d'isem prodi in qual'q' f' m' d'is t'um
 simpli' sicut diffra, et prout ex mente
 h'is et p'p'ositi requirit ad unipl'
 n. a. etc.

Ob. 2. Diffra e' de certis p'om' inferioru':
 go n' p'odit de illi in qual' p. c.
 q' e' de certis aliis n' adiacet illi,
 nihil eni' adiacet sibi ipsi q. R. d. e.
 diffra e' de certis p'om' inferioru',
 et t' n' v' de certis generi' inclusi' in
 inferiorib' c. a. et e' de certis om' generi'
 n. a. etc. quia go inferiora diffra q'ant
 genere et diffra et quia generi' q'asi
 adiacet diffra, ipsi vero diffra om'
 inclusi' in inferiorib' illi n' adiacet
 s' certis e' et om' p'eti' id'entata, ideo
 p'odit de inferiorib' in qual'q'. p'ro
 maiori t' n' declarat
 Nota, q' p'odit in qual' p'odit h'ic sumitur,

sit praei f. mde' adiacenti; et dtraanti;
 idem autem praei f. mde' adiacenti; et dtraanti;
 qd' praei f. mde' fca, hoc est quicquid adia-
 cere aut supervenire alteri. sicut qd'
 fca phia v.g. aa raaq; n' totum e' fca
 respu' n' bria, cui supervenit et, qm' dtraat
 h' e' et dtra' fca etm' totiq' phia v.g. hoz, in
 quo indidit' h' qm' fca fca pars dtraans, ita etm'
 dtra'ia, quo e' fca m' phia n' totum e' fca
 respu' generi, qd' dtraat ad hanc l. illa fca
 h' etm' e' et dtra' p' fca respu' totiq' fca
 et hinc patet, quomodo et quare dtra'ia
 praei sit in quala' etm' respu' inferioru',
 in quora' centia' h' qm' pars magis dtraans
 involu'it. h' q. 4. quomodo differant fca, et quo
 solo numero.

Artus IV.

Quenam differant spee, et quae
 solo numero?

Non ayrim' hic amplius de dtra'ia in q' dtra'ae 7^o
 leqa, p' totu' sicut unu' e' ea 5. p' dtra'ilibz
 et procedenti' h'elo a' nobiz e' dtra'ia, s' in
 q' dtra'ae reali p' totu' q' dtra'uit et denomina't
 n'tra' spee' dtra'as; na' ins res alia' p' q'
 dtra'it, ut leo et equz, alia' ming, ut p' troy
 et paulz aut des ova' oino' similia' p' troy